Мимо тих „варварских“, противакопных репресій і гоненій“ наші москвичі вели дальше свою деструктивну роботу, противцерковну, противнародну і противдержавну (як свідчить відовва найдена у виключеного з Жювкі ученика Михальчука призначена для розповсюдження між руских жовірів) і протягом останного десятиліття досягнули значні успіхи, як се в своїй широті признає „Прикарпатская Русь“ в 1130. ч. з 1. (14.) серпня с. р., де пише ось що:

„Еще дѣтъ 10 тому назадъ въ львовскомъ университетѣ было по самымъ точнымъ подсчетамъ всего 90 студентовъ принававшихъ себя русскими, нынѣ же, какъ насъ убѣряютъ студенты, занимающіеся національной статистикой — львовскій университетъ посѣщають около 320 студентовъ рускихъ